
 
 

 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Contattaci 
Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) PEC aspvignola@pec.it 
Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 Mail info@aspvignola.mo.it 
www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 
  

 

ATTO GESTIONALE 
DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

N. 155 DEL 19/06/2024 
 

 
 
OGGETTO: RENDICONTO 2023 – PARIFICAZIONE DEL CONTO DEGLI AGENTI 
CONTABILI CON LE SCRITTURE CONTABILI DELL’ENTE  
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
 
Richiamata la deliberazione n. 38 dell’Amministratore Unico di ASP  in data 28/11/2022, 
con la quale è stata approvata la gestione in forma unitaria del servizio finanziario fra la 
stessa ASP, il Comune di Vignola e l’Unione Terre di Castelli, per il periodo 2023/2024, 
individuando il sottoscritto come Dirigente Unico dei suddetti servizi; 
 
Visti i seguenti atti: 

- atto gestionale del Direttore n. 384 del 29/12/2021 con il quale è stato affidato il 
servizio di Tesoreria all’istituto bancario BPER BANCA SPA; 

- deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 07/02/2008 con la quale 
sono state istituite la “Cassa Ragioneria”, presso il Servizio Finanziario dell’Ente; 
la “Cassa Portici” presso il centro semiresidenziale I Portici; la “Cassa Caspita” 
presso il Laboratorio occupazionale Caspita; 

- atto gestionale del Direttore n. 258 del 17/09/2021 con il quale è stata istituita la 
Cassa del “Dopo di noi” posta in carico al Coordinatore del Progetto “Dopo di 
Noi: Palestra delle autonomie” individuato nel Coordinatore del Centro I Portici; 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 01/10/2010 con la quale è 
stato affidato il servizio di riscossione coattiva ad Equitalia spa (ora Agenzia 
delle Entrate e delle Riscossioni – Ader); 

 
Considerato che con provvedimenti dei vari Responsabili di servizio sono stati individuati  
i referenti delle singole casse; 
 
Preso atto che il Tesoriere e i referenti delle casse, come sopra individuati, hanno 
presentato un prospetto di rendiconto con le movimentazioni avvenute nel corso del 2023; 
 



 
 

 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Contattaci 
Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) PEC aspvignola@pec.it 
Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 Mail info@aspvignola.mo.it 
www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 
  

 

DETERMINA 
 

1- Di considerare la narrativa che precede parte integrante del presente 
provvedimento. 
 

2- Di prendere atto dell’avvenuta presentazione dei conti della gestione, per l’anno 
2023, da parte del Tesoriere e dei responsabili delle singole casse, trattenuti agli 
atti dal servizio. 
 

3- Di parificare i conti della gestione, in quanto trovano perfetta corrispondenza nelle 
scritture contabili dell'Ente relative all’esercizio 2023. 

 
 
 
       Il Dirigente dei Servizi Finanziari 
        (Dott. Chini Stefano) 


		2024-06-19T07:58:47+0000
	Stefano Chini




